RNE2XH5-16 NG 16 (D07)    Qmax 300 l/min (80 GPM)    pmax 350 bar (5100 PSI) / 420 bar (6100 PSI)
Anschlüsse P, A, B, T max. ∅ 17,5 mm (0.69 in)
ISO 4401-07-07-0-05
Änderungen vorbehalten · RNE2XH5-16_5318_1de_08/2024
Seite 1 www.argo-hytos.com
Explosionsgeschütztes, 4/2- und 4/3-Wegeventil, vorgesteuert
Technische Eigenschaften
 › Hydraulisches, mit einem Vorsteuerventil betätigtes Kolbenwegeventil

RNE2XH5-16**/*E ext. Vorsteuerung, ext. Entleerung JA JA
RNE2XH5-16**/*EI ext. Vorsteuerung, int. Entleerung JA NEIN
Typenschlüssel
Explosionsgeschütztes
elektrohydraulisches 4/2, 4/3
Wegeventil mit intern oder
extern versorgtem
Vorsteuerventil
Designserie
Standard 350 bar
Hochdruck 420 bar
(nicht verfügbar mit Kolben C11)
Nenngröße
ISO 4401-07-07-0-05 (CETOP 07)
Anzahl der Kolbenstellungen
zwei Positionen
drei Positionen
Modell / Symbol
siehe Tabelle der Funktionssymbole
Geschwindigkeitssteuerung des Hauptkolbens
ohne Zusatzfunktionen
Hubbeschränkung des Hauptkolbens
Geschwindigkeitsbeschränkung des Hauptkolbens
Schaltzeitregelung mit Düse D = 0,8 mm
in Anschluss P des Vorsteuerventils
Vorsteuerung
Intern (aus dem P-Kanal des gesteuerten Wegeventils)
Intern mit integriertem Druckreduzierventil
mit 30 bar fester Einstellung
Extern
Entleerung
Extern
Intern
Versorgungsspannung der Spule
DC Spannung (IN für die Spule10 W)
 12 V DC / 0,75 A
  24 V DC / 0,39 A
  48 V DC / 0,19 A
110 V DC / 0,086 A
AC Spannung 50/60 Hz (IN für die Spule 10 W)
110 V AC / 0,084 A
230 V AC / 0,046 A
Ventilzertifizierung
ATEX, IECEx,